metetur. Sic igitur paret quid sit penitentia. Nunc videndum est de effectu penitentie sive fructu quem a sequuntur penitentes et veram penitentiam agentes. **S** Unde primo sciendum quod omnia peccata sive originalia ut in infanticis sive actualia ut in adultis per sacramentum baptismi cum suscipiuntur delentur non solum quo ad culpam sed etiam quo ad penam. Sed quia valde paucissimi innocentiam suscepunt in baptismate illibatam custodiunt nam quasi communiter post assumptum baptismum homines in diversa peccata aut consentiendo vel mala opera faciendo labuntur. perpetrato vero peccato innocentia perditur et culpa incurrit per quam ad eternam damnationem obligatur. Ab hac igitur macula et peccati culpa baptismus ablueret non potest quia semel suscepimus nec custodus virtutem tollendi maculas peccatorum non habet. Dominus autem deus noster cuius misericordia super omnia opera eius videns oculo pietatis sue infirmitatem nostram fragilem esse ad peccandum cauendum prouidit nobis ad remedium quod post peccata id est naufragium ipsius misericordiam et gratiam obtinere possemus videlicet penitentie medicamentum. penitentia quippe est secunda tabula post naufragium ad quam peccator potest recurrere quod est in statu presentis vite quam docubus et quocienscibus dininam misericordiam voluerit implorare. **L**Duplex est enim naufragium scilicet peccati originalis et peccati actualis. De primo igitur liberamur per baptismum qui virtute accepit et efficaciam a tabula crucis christi. **G** De secundo autem liberamur per tabulam penitentie quam diuina clementia prouidit homini quia pro peccato actuali non poterit.

test quis iterum baptisari. de hoc dicitur in quadam omelia sic. per baptismum renascimur et immortalitatis promissa accipimus si post baptismum nos a peccatis obseruamus. nam si post baptismum in peccatum prolabimur sine quo impossibile est fragilitati consistere non ad immortalitatem. iterum per baptismum possumus reformati sed per fontem lacrimarum per penitentiam et confessio nem eandem possumus ad ipsi immortalem per gratiam et misericordiam dei. Ad mundiciam igitur quam consecutus es per baptismum conseruandam et ad penitentiam si postmodum lapsus fuerit agendam. beatus. Augu. sic horatur dicens. habete tunicam mundam sicut accepistis de baptismino nullus ea maculet moribus malis seruare quod accepistis. Qui vero polluerit vestimenta lacrimis mundet et a malis se separat. confessionem celebret et correcta vita iam non redeat ad vnitum sicut erat. Hec dicit augu. Et notandum quod baptinus spiritualis in vera penitentia et cordis contritione ac in effluentiis lacrimarum attestacione consistit quia sicut baptismus sacramentale ex aqua et spiritu sancto habet vim regenerativam sic baptismus spirituale ex aqua lacrimarum et spiritu contritionis consequitur efficaciam et virtutem. Hoc baptismus vocat hieromitus secundum tabulam quaz post naufragium deus peccatoribus misericorditer ordinavit et cum ad primus baptismus nobis peccatoribus redire non licet in huius baptismi lauacro commissa crimina abluens. quia ipsa penitentia reformat ipsum baptismum per peccatum violatum. Hoc testatur beatus iohannes abbas de monte synai in tractatu de xxx gradibus ira dicens. Pena est revocatio baptismatis. pena est pactum ad deum b. 1q.

secunde vite pma est intesinēs desperatio corporalis consolationis. pma est reconciliatio domini pbonam opatōes penitentia est pscientie emundatio huc iohānes abbas. vnd pfundans hi qui dicunt post baptismata peccata perpetratā p penitentiā nō posse deleri. De qui bus dicit thophilus. Lacrime petriū christo pp̄mam adduxerunt cōfundā tur itaq nouaciam qui dicunt q̄ qui post susceptionē baptismatis peccauerit non suscipit a deo vt sibi telicū remittatur. Ecce petrus qui t corpus cristi sumpsit t sanguinem p pmaz est recepius. Etenī sancorū defectus ideo scripti sunt. vt t nos si p incautelaz ce ciderimus recursum habeamus p eo exempla ad ch̄ristum t speremus p penitentiam subleuari. hec thophilus. X Ineffabilis quippe pietas dī peccatoribus post gratiā baptismi in peccata cadentibus aliam ḡam videlicet remedium pme misericordia p̄uidit p quam possit post lapsum baptismi iterum veniam t misericordia inuenire. De q̄ gratia dicit abbas ysaac in quodam sermone sive tractatu. Gratia p̄ gratiam data est hominibus in pma. Penitentia em̄ est porta peccatorū que apta est psequentibus eam. p hanc portam intramus ad diuinam misericordiam t absq̄ introitu isto nō inuenimus misericordiam. q̄ om̄es peccauerū iuxta diuinam scripturam iustificati gratia p̄ gratiam ipsius dei. Om̄ia est gratia secunda t oritur in corde ex fide t timore. Timor autem est baculus spiritu ritualis gubernans nos quo usq̄ pueri manus ad padisum spiritualiū bonorum t cū ibi applicauerimus dimittit nos t reuerit. Paradisus est charitas dei in qua est delectatio cūtarū beatitudinum. t sic sicut impossibile est transmeare magnū mare sine nauī sic

non p̄t aliquis sine timore ad caritatem transmeare. Cum nauī ergo pme transfrerare possumus habentes remigatores timoris q̄ si hi non gubernat nauem hanc pme cum qua transimus mare huius mundi ad deū submergi mut in mari. Penitentia est nauis. timor gubernator. charitas portus domini. Facit ergo timor nos ledere in nauī pme t transfrer nos mare mundi fetidum t ad portum diuinū qui portus ducit nos ad quā respiciūt om̄es qui labozēt t tribulantur in pma. Cū q̄ puenimus ad charitatē puenimus ad deū vt vita nostra p̄ficiatur. hec abbas ysaac. Hanc igitur gratiā videlicet remedium pme unusquisq̄ peccatorū qui prolapsus est in scelera necesse est vt adeat si suorum criminū veniam a domī obtinere desiderat. De talibus ad deū post peccata cōmissa redeuntibus ad pma beatus greg. xxvii. mortalib⁹ sic dicit. Sepe contingit vt pleriq̄ deū deserant ut vire sue tpa carnalibus delectatiōibus expendant. sed tamē supna gratia respecti in extremis suis ad deūm redeunt que fint eterna iudicia cognoscunt cuncta que egisse se puerse meminerint fletib⁹ pumant atq̄ hec eadem insequuntur opibus oīdunt quibus subsequentे iustitia profecto totum dimittitur quod ante deliquerunt quia graui luctu afflicti eadē gratia que post facinora mentē repellet. nam male gesta ad memoriam reducit sibi q̄ hominem q̄ sit iuste damnatus offendit unde fit vt p̄ctū om̄e q̄ se egisse remisit quotidiamis fletibus insequatur t quo magis valer q̄ iustum est cernere eo ardētius apparet iniustū se gemiribus punire. Que cum dñs illustrando p̄pleuerit eius vitam proculdubio in lamentō verrit atq̄ ilūlūiat mētē quo magis eterna suppli-